
 

 

Výbor pro kontrolu kvality hodnocení dopad ů regulace (RIA)  

 
Č. j.:  
AVS 1753/09 V Praze dne 22. prosince 2009 

 
 

N á v r h     s t a n o v i s k a     č. 102 

Grémia pro regula ční reformu a efektivní ve řejnou správu 

 k  

návrhu zákona, kterým se m ění zákon č. 326/2004 Sb., o rostlinoléka řské pé či 
a o změně některých souvisejících zákon ů, ve znění pozd ějších p ředpis ů 

 

 

I.  

Cíl návrhu 
Ministerstvo zemědělství zpracovalo shora uvedený návrh novely zákona, 

kterým se transponuje směrnice Komise 2008/61/ES ze dne 17. června 2008, kterou 
se stanoví podmínky, na základě kterých lze pro pokusné nebo vědecké účely a pro 
práci ve šlechtění odrůd dovážet některé škodlivé organismy, rostliny, rostlinné 
produkty a jiné předměty uvedené v přílohách I až V směrnice Rady 2000/29/ES do 
Společenství nebo některých chráněných zón Společenství nebo je na těchto územích 
přemísťovat. Tato směrnice vstoupila v platnost dne 8. července 2008. Jedná se 
o kodifikované znění zahrnující směrnici 95/44/ES s lhůtou provedení do 1. února 
1996 a směrnici 97/46/ES s lhůtou provedení do 1. ledna 1998. 

V rámci přípravy pro vstup ČR do EU bylo jedno ustanovení z původní 
směrnice 95/44/ES při transpozici opomenuto. Uvedený nedostatek byl zjištěn při 
přípravě stanoviska pro kodifikované znění. Dílčí transpozice změn v souvislosti 
s kodifikací byla provedena vyhláškou č. 159/2009 Sb., kterou se mění vyhláška 
č. 215/2008 Sb., o opatřeních proti zavlékání a rozšiřování škodlivých organismů 
rostlin a rostlinných produktů.  

 
 

II.  

Soulad s obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace 

V souladu s Obecnými zásadami pro hodnocení dopadů regulace (RIA), které 
schválila vlády usnesením č. 877/2007 zpracovatel v tomto případě použil výjimku ze 
zpracování hodnocení dopadů regulace, neboť se jedná o návrh technické povahy.  

 
 



 
 

III. 

Způsob projednávání návrhu 

Návrh zákona byl do meziresortního připomínkového řízení rozeslán dne 
12. listopadu 2009 s termínem pro sdělení připomínek do 1. prosince 2009. 
Připomínky uplatnilo celkem 5 připomínkových míst, 32 připomínkových míst 
neuplatnilo žádné připomínky a 22 připomínkových míst se k zaslanému návrhu 
zákona nevyjádřilo. Vyhodnocení meziresortního připomínkového řízení je uvedeno 
v části VI. materiálu předkládaného k projednání vládě. 

Návrh zákona je k projednání vládě předkládán bez rozporu. 

 
 
 

IV. 

Návrhy na úpravu/ doplnění 

Z hlediska hodnocení dopadů regulace se nenavrhují žádné úpravy materiálu. 

 
 

V.  

Závěr 

S přihlédnutím k bodům II. a IV. sekretariát Grémia doporučuje Výboru, aby 
navrhl Grémiu materiál schválit v předloženém znění. 
 


